
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

66/2022

03/06/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE HORA MÁQUINA

66/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

30/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/06/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e/ou Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MODELMAQ TERRAPLENAGENS E SERVICOS LTDA

R$ 130.000,00400,000 325,00003 - Serviços de rolo compactador, com pé de carneiro e chapa lisa, com
capacidade de no mínimo 28 toneladas de impacto. - Marca:

H

SALTIMAQ TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE EIRELI

R$ 66.800,00400,000 167,00001 - Serviços de Caminhão Basculante 6x4, caçamba com capacidade
mínima de 12m³ - Marca:

H

R$ 62.920,00400,000 157,30002 - Serviços de Retroescavadeira com peso operacional de no mínimo 7
ton. - Marca:

H

R$ 259.720,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1,0006.001.26.782.0012.2022.3.3.90.00.00Manutenção das Estradas Municipais

17/06/2022Saltinho,

Responsável pela Homologação

EDIMAR NORONHA DE FREITAS
Responsável pela Adjudicação

LUIZ FERNANDO PACASSA


